

Sandgaarden Holding ApS
Lysholt Alle 4, 7430 Ikast

CVR-nr. 31 05 65 27

Årsrapport

2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den *27/5* 2016



Karen Margrethe Rosenkilde
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Noter	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	Sandgaarden Holding ApS Lysholt Alle 4 7430 Ikast Telefon: 29242622 CVR-nr.: 31 05 65 27 Stiftet: 1. november 2007 Hjemsted: Ikast-Brande Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Karen Margrethe Rosenkilde
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Thrigesvej 3 7430 Ikast
Bankforbindelser	Handelsbanken Vestergade 2 7430 Ikast
Dattervirksomheder	Hestlund Dambrug ApS, Ikast-Brande Isenvad Fiskeri A/S, Ikast-Brande

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er handel med aktier, besiddelse af kapitalandele og beslægtede investeringer.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 7.013.175 kr. mod 1.872.347 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Andre eksterne omkostninger	-76.421	-35.713
Bruttoresultat	-76.421	-35.713
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-241.571	-2.710.939
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	533.493	555.615
Andre finansielle indtægter	9.215.634	5.566.539
1 Øvrige finansielle omkostninger	-170.202	-38.471
Resultat før skat	9.260.933	3.337.031
2 Skat af årets resultat	-2.247.758	-1.464.684
Årets resultat	7.013.175	1.872.347
 Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	7.013.175	1.872.347
Disponeret i alt	7.013.175	1.872.347

Balance 31. december

Aktiver			
<u>Note</u>		<u>2015</u>	<u>2014</u>
Anlægsaktiver			
3	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0
	Finansielle anlægsaktiver i alt	0	0
	Anlægsaktiver i alt	0	0
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	13.986.955	14.137.982
	Andre tilgodehavender	251.226.787	256.254.675
	Tilgodehavender i alt	265.213.742	270.392.657
	Andre værdipapirer og kapitalandele	14.368.444	9.587.189
	Værdipapirer i alt	14.368.444	9.587.189
	Likvide beholdninger	7.812.232	422.680
	Omsætningsaktiver i alt	287.394.418	280.402.526
	Aktiver i alt	287.394.418	280.402.526

Balance 31. december

Passiver			
<u>Note</u>		<u>2015</u>	<u>2014</u>
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	125.000	125.000
4	Overført resultat	<u>283.739.848</u>	<u>276.726.673</u>
	Egenkapital i alt	<u>283.864.848</u>	<u>276.851.673</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensat kautionsforpligtelser	<u>1.250.000</u>	<u>1.250.000</u>
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>1.250.000</u>	<u>1.250.000</u>
Gældsforpligtelser			
	Selskabsskat	1.793.481	1.298.350
	Anden gæld	<u>486.089</u>	<u>1.002.503</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.279.570</u>	<u>2.300.853</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>2.279.570</u>	<u>2.300.853</u>
	Passiver i alt	<u>287.394.418</u>	<u>280.402.526</u>

5 Eventualposter

Noter

	2015	2014		
1. Øvrige finansielle omkostninger				
Andre renteomkostninger	170.202	38.471		
	170.202	38.471		
2. Skat af årets resultat				
Skat af årets resultat moder	2.246.177	1.463.728		
Andre skatter	1.581	956		
	2.247.758	1.464.684		
3. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder				
Kostpris 1. januar	7.065.301	7.065.301		
Kostpris 31. december	7.065.301	7.065.301		
Nedskrivninger 1. januar	-10.367.177	-8.539.556		
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-145.600	-1.577.494		
Afskrivning på koncerngoodwill	0	-250.127		
Opskrivninger 31. december	-10.512.777	-10.367.177		
Modregnet i tilgodehavender	3.447.476	3.301.876		
Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser	3.447.476	3.301.876		
Regnskabsmæssig værdi 31. december	0	0		
Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter				
	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabs- mæssig værdi hos Sandgaarden Holding ApS
Hestlund Dambrug ApS, Ikast- Brande	75 %	-6.701.111	38.617	0
Isenvad Fiskeri A/S, Ikast-Brande	100 %	-380.207	-174.563	0
		-7.081.318	-135.946	0

Noter

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
4. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar	276.726.673	274.854.326
Årets overførte overskud eller underskud	<u>7.013.175</u>	<u>1.872.347</u>
	<u>283.739.848</u>	<u>276.726.673</u>

5. Eventualposter**Eventualaktiver**

Ingen.

Eventualforpligtelser

Selskabet træder tilbage overfor trediemands bankgæld med et tilgodehavende på 200 mio. kr.

Selskabet har indgået selvskyldnerkaution på maksimalt 3.970 t.kr. for Hestlund Dambrug ApS' banklån, hvoraf 1.250 t.kr er indregnet som hensat forpligtelse. Bankgæld udgør pr. 31. december 2015 i alt 6.456 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med selskabsskatter udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.